
VERIFICACIÓN CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Contratista PC ALL In ONE Observaciones Pc Portátil Observaciones
Impresora 

Multifuncional
Observaciones Impresora Portátil

Uniples HP 840 G3

No cumple. 

el procesador requerido es última 

generación y el procesador ofertado 

es de sexta generación (año 2106),  

Intel Core i5 (6300U).

Para la referencia ofertada la última 

generación corresponde a CORE I5 -

7200U (HP 840 G4)

Sumimas HP Zbook G4 Cumple

Nexcom

Security

Co&Nsi Dell AIO 7440 Cumple dell 5414

CUMPLE

Verificando en Intel para la 

referencia ofertada  Dell Latitude 14 -

Ruggeg 5414, la última generación es 

sexta (año 2016) con procesador 

CORE i5 6300U

Lexmark MX711dhe CUMPLE HP Office Jet 100

No cumple. De acuerdo al requerimiento 

el equipo debe garantizar la 

compatibilidad con  Windows X32. En la 

ficha técnica aportada no se encontró el 

soporte de este sistema operativo.

Lexmark MX511DE HP Office Jet 200

HP Proone 600 G2

Lenovo - M810Z Lenovo-L470

No cumple 

En los pliegos de condiciones se solicitó 

"procesador mínimo INTEL core I5, sexta 

generación. En la hoja de datos aportada se 

indica que cumple esta condición, no obstante 

verificando la compatibilidad del procesador con 

Intel (en la página web 

https://www.intel.com/buy/us/en/catalog/search

/1?q=LENOVO%20thinkcentre%20m8) se 

encontró que la referencia ofertada Lenovo-

M810Z no aparece para el uso de dicho 

procesador (CORE i5-6500). La referencia 

registrada en Intel para este procesador es 

Lenovo-M800.

Cumple

Cumple



Contratista PC ALL In ONE Observaciones Pc Portátil Observaciones
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Multifuncional
Observaciones Impresora Portátil

HAS HP Proone 600 G2 Cumple HP EliteBook 840

CUMPLE

En el anexo de cumplimiento de 

especificaciones indico que la 

referencia ofertada es HP EliteBook 

840, no obstante en la hoja de datos 

aportada precisó que la referencia es 

HP EliteBook 840-G4

HP M527DN

No Cumple

En los pliegos de condiciones se solicitó 

"memoria mínima estándar:512 MB / 

Máxima: 2560 MB la memoria máxima 

estándar. El equipo ofertado tiene una 

memoria máxima de 2000 MB, folio 104

TND Lenovo - V510Z 23

No cumple 

En los pliegos de condiciones se solicitó 

"procesador mínimo INTEL core I5, sexta 

generación, frecuencia 3.2 GHZ-3.6 GHZ. En la 

hoja de datos aportada, folio 290 se establece 

que el procesador para el equipo ofertado (CORE 

I5-6400T) tiene una frecuencia de 2.2 GHZ -2.8 

GHZ

Dell 7470
CUMPLE

Lexmark MX511DE

No cumple. De acuerdo al requerimiento 

el equipo debe garantizar la 

compatibilidad con  Windows X32. En la 

ficha técnica aportada no se encontró el 

soporte de este sistema operativo.

HP Office Jet 200
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Kodak I940

NO CUMPLE

En los pliegos de condiciones se solicitó la 

especificación "tamaño compatible mínimo 

50,8x73 mm 7 máximo: 215x355 mm.

El equipo ofertado indica en la hoja de 

datos: "Mínimo 80 x 52 mm / Máximo 

216x524 mm.

Epson DS-30

NO CUMPLE

LA hoja de datos aportada contiene 

información general que no permite 

validador las especificaciones mínimas 

requeridas

Sony ICD PX470

NO CUMPLE

En los pliegos de condiciones se solicitaron las 

siguientes especificaciones técnicas:

1. Tipo de batería (incluida): Recargable por USB

2. Número de carpetas: mínimo 400".

Para ambos puntos en la hoja de datos aportada no 

encontraron estas especificaciones 

CUMPLE HP Office Jet 1000 Cumple Sony ICD PX440

NO CUMPLE

En la hoja de datos aportada sólo se puede verificar las 

siguientes características: 

Memoria incorporada: 4gb

Conectividad de PC: Sí

Micrófono incorporado: estéreo

Las especificaciones restantes establecida en los 

pliegos de condiciones no se encuentra relacionadas 

en la hoja de datos allegada.

CUMPLE

CumpleEpson DS-40

Sony ICD UX560F

En los pliegos de condiciones se solicitó la condición 

técnica "número de carpetas: mínimo 400".

En la ficha técnica aportada la especificación no se 

encuentra indicada para su verificación
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Kodak I940

NO CUMPLE

En los pliegos de condiciones se solicitó la 

especificación "tamaño compatible mínimo 

50,8x73 mm 7 máximo: 215x355 mm.

El equipo ofertado indica en la hoja de 

datos: "Mínimo 80 x 52 mm / Máximo 

216x524 mm.

Fujitsu S1300i Cumple

CUMPLE

En los pliegos de condiciones se solicitó la condición 

técnica "número de carpetas: mínimo 400".

En la ficha técnica aportada la especificación no se 

encuentra indicada para su verificación

Sony ICD UX560F


